
 

 

COMUNE DI VETRALLA 
 

PROVINCIA DI VITERBO  

 
 

  Ordinanza N. 71 
  Data di registrazione 14/07/2025 
 
 

OGGETTO: 
RISTRUTTURAZIONE LOCULI I° RIQUADRO LATO EST CORPO NORD 
(BLOCCO B) DEL CIMITERO COMUNALE – PROCEDURA DECADENZA 
CONCESSIONI 

 
SETTORE I AMMINISTRATIVO - DEMOGRAFICI 

 
IL SINDACO 

 
RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n.  305 del 01/12/2022 con la quale è stato disposto di 
procedere ai lavori di manutenzione della copertura della costruzione cimiteriale distinta come I° Riquadro 
Lato Est Corpo Nord (Blocco B) all’interno del Cimitero Comunale; 

 
RILEVATO che, con la suddetta delibera, la Giunta Comunale ha stabilito di procedere direttamente ai 
lavori di manutenzione per conto dei concessionari e di provvedere a recuperare le spese dell’intervento dai 
concessionari dei loculi interessati; 

 
DATO ATTO che per le operazioni di recupero delle succitate somme si è provveduto a contattare i 
concessionari e per essi i loro discendenti tramite avvisi inviate tramite raccomandate o tramite messo 
comunale ed infine sono state esposti in prossimità della struttura stessa e in tutti i luoghi di maggior 
passaggio all’interno del Cimitero Comunale;  

 
CONSIDERATO che il blocco cimiteriale è stato costruito ed assegnato negli anni ’60; 

 
RILEVATO che nell’avviso veniva previsto che: 
- con la partecipazione alle spese i concessionari avrebbero confermato la volontà di mantenere il diritto 

sui loculi per anni 40; 
- che per le famiglie estinte, o in caso di irreperibilità di eredi, o in caso di loculi in stato di abbandono, il 

Comune si sarebbe accollato le spese ed i loculi rientrati nella propria disponibilità; 
 
PRESO ATTO CHE, in considerazione del parziale riscontro alla procedura di ricerca dei parenti dei defunti 
tumulati nelle medesime costruzioni, dovendo definire l’iter procedurale, è stato fissato il termine 60 giorni a 
chiunque vantasse diritto sui loculi stessi, per manifestare la propria volontà al rinnovo della concessione e 
alla disponibilità all’accollo delle spese di sistemazione ovvero a rinunciare alla concessione; 

 
VISTO l’art. 54, c. 4 del D. Lgs.  267/2000; 

 
VISTO il DPR 285/1990 e s.m. e i.; 

 
VISTO il vigente Regolamento di Polizia Mortuaria approvato con delibera di Consiglio Comunale n° 62 del 
29/11/2018; 

 
VISTO in particolar modo gli artt. 56 e 64 del suddetto Regolamento di Polizia Mortuaria; 

 
PRESO ATTO che la presente ordinanza riveste carattere di urgenza, considerato lo stato di degrado di 
alcune situazioni e valutata la necessità di disporre di loculi per le assegnazioni correnti; 

c
o
m
u
n
e
 
d
i
 
v
e
t
r
a
l
l
a

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
V
E
T
R
A
L
L
A

U
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
1
8
8
4
5
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
1
4
/
0
7
/
2
0
2
5



 
ORDINA 

 
La conclusione del procedimento di decadenza delle concessioni perpetue relative ai loculi indicati 
nell’elenco allegato A) riferito ai loculi le cui ricerche di eredi sono a tutt’oggi senza o con parziale esito 
positivo. 

 
INFORMA 

 
Che entro il termine del  20/09/2025 chiunque vanti diritto di concessione sui loculi del  I° Riquadro Lato Est 
Corpo Sud (Blocco B) del Cimitero Comunale e/o vanti un diritto a disporre delle salme o dei resti dei 
defunti tumulati nello stesso Riquadro è invitato a darne formale comunicazione scritta al I° Settore Anagrafe 
– Statistica – Elettorale – Stato Civile - Cimitero al fine di manifestare la propria intenzione in merito al 
rinnovo della concessione per ulteriori anni 40, con la dichiarata disponibilità all’accollo delle spese di 
sistemazione al fine di interrompere la procedura di decadenza. 

 
DISPONE 

 
La presente ordinanza sarà affissa fino al 20/09/2025 all’Albo Pretorio on line e sul sito internet istituzionale 
del Comune di Vetralla, all’Albo Cimiteriale posto all’ingresso principale del Cimitero, sui loculi interessati, 
in prossimità delle strutture interessate, e in tutti i luoghi di maggior passaggio all’interno del Cimitero.  

 
Copia della presente ordinanza, per quanto di competenza e conoscenza, sarà trasmessa: 
- all’Ufficio Territoriale del Governo – Prefettura di Viterbo; 
- al Settore V LL.PP. e Manutenzioni;  
- al Settore I° Anagrafe – Statistica – Elettorale – Stato Civile - Cimitero; 
- alla ASL competente. 

 
Il presente provvedimento non opera per quanti hanno già comunicato la propria formale disponibilità al 
rinnovo della concessione con conseguente partecipazione alle spese, con richieste già depositate agli atti del 
Comune. 

 
 
Contro la presente Ordinanza potrà essere proposto ricorso al T.A.R. entro il termine di 60 (sessanta) giorni 
decorrenti dalla data di pubblicazione o ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 (centoventi) 
giorni decorrenti sempre dalla data di pubblicazione della presente. 
 
  
 
 IL SINDACO 
 AQUILANI SANDRINO / InfoCamere S.C.p.A. 
 (atto sottoscritto digitalmente) 
 



______________________________________________________________________________________________ 

RESPONSABILE DEL SETTORE: COLARUSSO DANILO 

UFFICIALE DI STATO CIVILE: LUCA GUERRA 

UFFICIO PER LA VISIONE DEGLI ATTI ANAGRAFE PIAZZA UMBERTO I° N. 1 

TEL. 0761466937-38-42- P. I.V.A. 00188530562 - C.C.P. 12540019 
PEC: comune.vetralla@legalmail.it email: dcolarusso@comune.vetralla.vt.it 

 

 Comune di Vetralla 
PROVINCIA DI VITERBO 

 

 

LOCULI OGGETTO DI DECADENZA CONCESSIONE 

ALL. A) DELL’ORDINANZA DEL  14/07/2025 

 

I RIQUADRO – LATO EST CORPO NORD – BLOCCO B 
 

 

N. LOCULI FILA DEFUNTI DATA DECESSO PROGR. 

 

123 3 ROSSI REMO 

ROSSI REMO 

05/01/1944 

16/01/1988 

1 

124 2 MORACCI INNOCENZA 25/12/1978 2 

125 1 BONIFAZI ADORNO                                19/031979 3 

128 3 TERESA RICCUCCI 04/11/1968 4 

129 2 CECCHINI ANTONIO 23/05/1984 5 

130 1 BONIFAZI PALMA    19/09/1979 6 

131 5 VERDECCHIA MARCO 12/01/1972 7 

133 3 MARCOCCI RAFFAELA 17/03/1976 8 

134 2 DOMENICO IACOBAZZI      06/12/1963 9 

138 3 MARCUCCI RAFFAELE 08/05/1973 10 

139 2 SARTORI MADDALENA 27/01/2005 11 

141 5 DI GIUSEPPE SBLANDINA 

DI BARTOLOMEO COSTANTINO 

04/02/1985 

20/12/1952 

12 

145 1 CARLINI BRUNA 15/11/1963 13 

146 5 PIERMARTINI PAOLO 20/  /1964 14 

147 4 DE DOMINICIS PASQUALE 26/10/1984 15 

150 1 BERNI ANGELA 17/08/1971 16 

151 5 MARCHETTI MARGHERITA 21/12/1981 17 

152 4 ROSA DI GIUSEPPE 18/10/1984 18 

153 3 PACITTI ANTONIO 19/03/1970 19 

155 1 ORIOLESI DOMENICO 21/12/1969 20 

158 3 LUCIA ZEPPA  

G. BATTISTI EMILIANI 

04/12/1981 

  /12/1916 

21 

160 1 DE ANGELIS MARIA 02/08/1969 22 

161 5 GIUSEPPA MEDORI 07/12/1919 23 

162 4 NATALI PIETRO 30/07/1984 24 

163 3 ZEPPA GIUSEPPE 02/12/1976 25 

164  COSTANTINI DOMENICO 

TERESA ORONI 

 10/9/197 

          21/11/1952    

26 

166 5 ZEFFERINO GALLI 

MARTINO GALLI 

20/12/1974 

ANNI 84 

27 

167 4 GIENOVEFFA BERNINI                                               28/03/ 28 

168 3 VUOTO  29 

169 2 FIDALMA SPAZZA 18/11/1963 30 

171 5 ITALIA BRAGAGLIA 17/07/1964 31 

172 4 MARCHETTI ROSA 30/01/1970 23 

173 3 QUINTILIO CUPELLI - 32 

174 2 OVIDI FRANCESCO 05/12/1947 33 

175 1 BENVIATI LUCIA 31/12/1983 34 

176 5 VUOTO - 35 

177 4 MARCHETTI VINCENZO 07/02/1983 36 

178 3 ANGELO TORANNINI 06/05/1944 37 

c
o
m
u
n
e
 
d
i
 
v
e
t
r
a
l
l
a

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
V
E
T
R
A
L
L
A

U
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
1
8
8
4
5
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
1
4
/
0
7
/
2
0
2
5



______________________________________________________________________________________________ 

RESPONSABILE DEL SETTORE: COLARUSSO DANILO 

UFFICIALE DI STATO CIVILE: LUCA GUERRA 

UFFICIO PER LA VISIONE DEGLI ATTI ANAGRAFE PIAZZA UMBERTO I° N. 1 

TEL. 0761466937-38-42- P. I.V.A. 00188530562 - C.C.P. 12540019 
PEC: comune.vetralla@legalmail.it email: dcolarusso@comune.vetralla.vt.it 

 

GIOVANNI SCUDI 09/05/1991 

179 2 ANGELO FERRARA                         

ANTONIA IAVARONE 

ANGELO FERRARA 

1953  

1994 

1961                 

38 

180 1 MIMMO SANCRICCA 11/07/1919 39 

181 5 BRUCCHIANI PIETRO 1973 40 

184 2 LUCIA GAMBELLINI                                 15/12/1963 41 

185 1 DI GIUSEPPE FLORINDO                  

DI GIUSEPPE GIOVANNA    

05/05/1976      

06/05/1976             

42 

186 5 VUOTO - 43 

189 2 TOMEI SERAFINO 22/05/1970 44 

190 1 DI BARTOLOMEO DOMENICA 25/10/1990 45 

191 5 CIARLANTI GIUSEPPE 25/01/1964 46 

192 4 FABIANI ANTONIO 30/01/1972 47 

195 1 ALBERTO PALIFERI        

CAROLINA GABRIELLI  

23/01/1964 

26/08/2003      

48 

196 5 FELLI TERESA 1911 49 

197 4 ANGELICA SANCRICCA 16/02/1984 50 

200 1 TEDESCHI PAOLO 

CLARA SIVORI 

1936 

03/09/1969 

51 

202 4 VITTORINI CATERINA 19/12/1988 52 

204 2 MARFISA CIUFFATELLI                      

MARIA  NASCIOLI                                            

01/09/1925 

05/11/1965                                                              

53 

206 5 ANGELA NATALI 

BIANCUCCI FRANCESCA 

DI ANNI 83 

DI ANNI 32 

54 

207 4 MORUCCI DOMENICO 

MORUCCI VALENTINO 

24/11/1970 

DI ANNI 81 

55 

209 2 TOMASSINI ADO 24/12/1978 56 

211 5 GRAZZINI IDA 18/11/1987 57 

212 4 FABBRI ROSA? ? 58 

214 2 PASQUINI DANTE 31/05/1978 59 

215 1 DE SANTIS FELICE 29/08/1950 60 

216 5 AQUILANI ASCENZIO 18/06/1976 61 

221 5 VUOTO - 62 

224 2 TOMARELLI MARIA 

PASQUINELLI 

TREVI MARIA 

18/10/1975 

13/07/1949 

DI ANNI 81 

63 

 

225 1 ADA MULZONE 06/11/1966 64 

226 5 LATTANZI MARIA 

BRACA GIOVANNI 

27/01/1973 

09/03/1944 

65 

 

229 2 COSTANTINI COSTANTINO 30/05/1986 66 

230 1 CANENZO ANNUNZIATA 21/01/1961 67 

231 5 SERAFINI GIUSEPPE 26/12/1964 68 

233 3 PALLUCCA EMMA                 ANNO 1975 69 

234 3 FERRI ANNA 30/10/1927 70 

235 1 PIERACCI ALFREDO 09/02/1987 71 

236 5 MONTIRONI ANTONIO 20/06/1969 72 

239 1 AGOSTINO DOMENICO 

    IPPOLITONI ELISABETTA         

20/06/1962  

12/02/1982           

73 

240 1 CAROLINA SANETTI - 74 

     

     

     

 
 


